
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2118 del 18/10/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2118 del 18/10/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 222 del 11/10/2021 
PROPOSTA N. 2535 del 04/10/2021 

 
OGGETTO: MODIFICA determina di Registro Generale n. 1744 del 02.09.2021 ( Registro di Settore  n. 179 

del 02.09.2021) di impegno e liquidazione per  attivazione e ricarica di una carta prepagata 

 

 

RICHIAMATO 

il  provvedimento del Sindaco n. 16 del 06.05.2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione 

giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; 

Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

 

Richiamate:  

- La deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della gestione 

2019;  

- la deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto “PDP 2020 e l’attribuzione degli 

stanziamenti di competenza. Determinazioni”;  

- la deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 

2021-2023”;  

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”;  

- la deliberazione di GC n. 81 del 29/04/2021 con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) per gli esercizi finanziari 2021/2023 costituito da:  

>> Dettaglio delle risorse finanziarie per il triennio 2021/2023 in termini di competenza e per l’anno 

2021 in termini di cassa, predisposto dal Servizio Bilancio e Contabilità (Allegato A);  

>> Piano della performance contenente il Piano degli obiettivi, documento integrato ai sensi del D.L. 

174/2012, (Allegato B); 

- la deliberazione di GC n. 100 del 18.08.2021 di “Approvazione dello schema di rendiconto della 

gestione 2020 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al rendiconto della gestione 2020”; 

- la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21.06.2021 ad oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione 

2020”;  

- la Deliberazione di G.C n. 166 del 26.07.2021 avente ad oggetto “Proposta al Consiglio Comunale di 

approvazione della deliberazione avente ad oggetto: "Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000.";  

- la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 avente ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 198 del 09.09.2021 avente ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2118 del 18/10/2021 

- la Deliberazione di C.C. n. 74 del 23.09.2021 avente ad oggetto “ ratifica ai sensi dell’art. 175 comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000 delle variaizioni apportate al bilancio di previsione 2021/2023 in forza della 

deliberazione di GC n. 198 del 09.09.2021”; 

 

 

RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2021; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTI: 

 -  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 -  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i; 

 

RICHIMATA la detrmina di Registro Generale n. 1744 del 02.09.2021 ( Registro di Settore  n. 179 del 

02.09.2021) avente ad oggetto “Impegno di spesa per attivazione e ricarica di una carta prepagata per il 

rinnovo/acquisto di firme digitali, pec, dominio aruba e prodotti Hi-Tech occorrenti per il processo di 

innovazione tecnologica”con la quale si era determinato di  procedere all’acquisto di una carta prepagata 

presso la Banca BPER Spa sede di Sulmona autorizzando  la Banca al rilascio della carta prepagata 

intestata al Comune di Sulmona, indicando la dipendente Carla Grossi  quale soggetto utilizzatore 

leggittimato a ricaricarla, a rinnovarla alla scadenza e a conservarla presso la cassa di sicurezza dell’Ente; 

 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dal Segretario Generale Dr. Nunzia Buccilli circa 

l’opportunità di indicare l’Economo Comunale quale Soggetto utilizzatore della carta atteso che lo Stesso 

ha già la qualifica di Agente contabile ed pertanto autorizzato al maneggio,  alla rendicontazione e alla 

custodia valori;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. RICHIMATA la detrmina di Registro Generale n. 1744 del 02.09.2021 ( Registro di Settore  n. 

179 del 02.09.2021) avente ad oggetto “Impegno di spesa per attivazione e ricarica di una carta 

prepagata per il rinnovo/acquisto di firme digitali, pec, dominio aruba e prodotti Hi-Tech 

occorrenti per il processo di innovazione tecnologica” con la quale si era determinato di  

procedere all’acquisto di una carta prepagata presso la Banca BPER Spa sede di Sulmona 

autorizzando  la Banca al rilascio della carta prepagata intestata al Comune di Sulmona, 

indicando la dipendente Carla Grossi  quale soggetto utilizzatore leggittimato a ricaricarla, a 

rinnovarla alla scadenza e a conservarla presso la cassa di sicurezza dell’Ente; 

2. RITENUTO UTILE seguire le indicazioni fornite dal Segretario Generale Dr. Nunzia Buccilli 

circa l’opportunità di indicare l’Economo Comunale quale Soggetto utilizzatore della carta atteso 

che lo Stesso ha già la qualifica di Agente contabile ed pertanto autorizzato al maneggio,  alla 

rendicontazione e alla custodia valori;  

3. DI MODIFICARE IL PUNTO 2), 3) ed 8)  DELLA DETERMINAZIONE Registro Generale n. 

1744 del 02.09.2021 ( Registro di Settore  n. 179 del 02.09.2021)  i NEL MODO SEGUENTE:  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2118 del 18/10/2021 

- Di autorizzare la Banca Popolare dell’Emilia Romagna “ Tesoriera Comunale” al rilascio 

della carta prepagata intestata al Comune di Sulmona, indicando l’Economo Comunale 

Dr. Di Pietro Armando nato a ------------------OMISSIS------------------, quale soggetto 

utilizzatore, il quale sarà autorizzata dall’Ente ad utilizzare la carta, a ricaricarla e a 

rinnovarla alla sua scadenza; 

- Di disporre che sarà il dipendente Di Pietro a conservare la carta prepagata presso la 

cassa di sicurezza dell’Ente. 

- Di autorizzare il dipendente Di Pietro  ad accreditare sulla prepagata la somma residua 

di € 38,77 di cui alla determina di Registro Generale n. 267 del 27/02/2020; 

4. DI DARE ATTO che il Dirigente di Ripartizione e il Responsabile del Procedimento dichiarano 

l'insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art.7 del 

Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

 

 

 

 

        Il Dirigente della 2^ Ripartizione  

                                                                                                          Dott.ssa Filomena Sorrentino 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2535 del 04/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

11/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2535 del 04/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 18/10/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2950 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2118 del 18/10/2021 

Il 18/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2118 del 18/10/2021 con oggetto: 

MODIFICA determina di Registro Generale n. 1744 del 02.09.2021 ( Registro di Settore  n. 179 del 

02.09.2021) di impegno e liquidazione per  attivazione e ricarica di una carta prepagata 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 18/10/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


